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Centralne Biuro Śledcze  
Policji zlikwidowało 
międzynarodową szajkę 
zajmującą się produkcją 
marihuany. W Łazach rosło 550 
krzewów konopi indyjskich.

W sumie w ramach tej akcji po-
licjanci zlikwidowali uprawę 

blisko 800 krzewów w powiatach pia-
seczyńskim i otwockim. Ponad 90 ko-
lejnych ujawnili policjanci z Piaseczna.

Policjanci z CBŚP od jakiegoś cza-
su rozpracowywali międzynarodowy 
gang zajmujący się nielegalną uprawą 
konopi. W jego skład wchodziły osoby 
narodowości wietnamskiej, które mia-
ły przypisane konkretne zadania, m.in. 

wyszukiwanie odpowiednich posesji, 
dostawy sprzętu i nawozów, podłącze-
nie instalacji elektrycznej czy też bezpo-
średni nadzór nad uprawą.

– Podjęte działania pozwoliły na 
przeprowadzenie dwóch realizacji,  
w trakcie których zlikwidowano dwie 
plantacje marihuany. 
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Policja zlikwidowała kilka 
dużych plantacji

Łącznie CBŚP skonfiskowało blisko 800 krzaków konopi
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Od stycznia mieszkańców 
Lesznowoli czekają zmiany  
w gospodarce odpadami.  
Ceny na razie pozostaną  
bez zmian.   

L esznowola jako ostatnia na terenie 
powiatu wprowadza zmiany zwią-

zane z obowiązkiem segregacji odpa-
dów. Od 1 stycznia wszyscy mieszkańcy 
musza segregować śmieci, a jeśli zada-
nia tego nie będą właściwie realizować, 
grozi im czterokrotnie wyższa opłata 
karna za odbiór odpadów. Zmiany 
dotyczyć będą również częstotliwości 

odbioru poszczególnych frakcji. Odpa-
dy zmieszane w zabudowie jednoro-
dzinnej i letniskowej będą odbierane 
raz w tygodniu w okresie od początku 
kwietnia do końca listopada oraz raz na 
dwa tygodnie przez pozostałe miesiące. 
W zabudowie wielorodzinnej śmieci 
zmieszane będą odbierane raz w tygo-
dniu przez cały rok. Rzadziej odbierany 
będzie również papier – w budynkach 
wielorodzinnych raz na dwa tygodnie, 
w jednorodzinnych – raz w miesiącu. 
Odpady wielkogabarytowe zostaną 
odebrane dwa razy w roku niezależnie 
od rodzaju zabudowy. Częstotliwość 
odbioru pozostałych frakcji odpadów 
komunalnych nie ulega zmianie.

Śmieciowa rewolucja
Od 1 stycznia segregacja staje się obowiązkowa dla mieszkańców Lesznowoli
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Mieszkańcy martwią się o los 
najmłodszych. Nawet jeśli 
spadnie śnieg, z Górek Szymona 
dzieci już nie pozjeżdżają na 
sankach.  

W prawdzie w ostatnich latach nie 
bardzo była okazja do zjeżdżania 

na sankach, ale mieszkańcy Piaseczna 
nie tracą nadziei na to, że choć przez kil-
ka dni uda się doświadczyć białej zimy 
również na Nizinie Mazowieckiej. Wia-
domo, że na śnieg najbardziej czekają 
dzieci. A kiedy warstwa białego puchu 
będzie miała choć kilka centymetrów, 
przyjdzie czas na wyciągnięcie z piwnic 
i garaży zakurzonych sanek i jabłuszek. 
Ukształtowanie terenu w gminie Pia-
seczno sprawia, że wraz ze śniegiem 
tłumy ściągają na Górki Szymona.

\\\   Sanna od pokoleń
– To jedyne miejsce, gdzie dzieci 

mogły dotąd zjeżdżać na sankach. Teraz 
wysypano je ziemią i zagrodzono – za-
dzwonił do nas zdumiony czytelnik. – Co 
to za pomysł, żeby zabrać dzieciakom 
jedyną górkę? Kilka pokoleń mieszkań-
ców Piaseczna z tej górki zjeżdżało – 
podkreśla.

Piaszczysta wydma jest może nie-
wysoka, ale rzeczywiście to jedyne 
wzniesienie w okolicy pozwalające na 
zjeżdżanie na sankach. W ubiegłym ro-
ku gmina przystąpiła do rekultywacji 
wydmy śródlądowej, czego efekty moż-
na było obserwować już w tym sezonie 
wiosenno-letnim. Roślinność, która 
pojawiła się dzięki ogrodzeniu terenu i 

tym samym uniemożliwieniu zadepty-
wania, zachęciła gminę do kontynuacji 
działań na dalszym obszarze. 

\\\   W trosce o wydmę
Celem tych działań jest ochrona 

wydmy przed jej stopniowym niszcze-
niem. Brak roślinności powoduje bo-
wiem stopniowe wywiewanie piasku i 
obniżanie wydmy. A aktywność ludzka 
na Górkach Szymona przyczyniła się do 
zniszczenia naturalnej roślinności, która 
powinna na takiej wydmie występować.

W ostatnich dniach najintensyw-
niej dotąd używany stok wydmy został 
pokryty warstwą ziemi i wygrodzony 
taśmą. To drugi etap rekultywacji Górek 
Szymona.

– Nie chodzi o to, aby wyłączyć całą 
wydmę z użytkowania. Po umocnieniu 
roślinności obszar poddany rekultywa-
cji zostanie oddany do użytku – zapew-

niła nas w sierpniu Patrycja Zych, głów-
na specjalistka ds. przestrzeni publicz-
nej w Urzędzie Gminy. – Chodzi o ochro-
nę naturalnych zbiorowisk roślinnych, 
danie im możliwości regeneracji i jed-
nocześnie użytkowanie rekreacyjne z 
wyłączeniem takich rodzajów aktywno-
ści, które powodują niszczenie wydmy 
– podkreśliła. Jazda na sankach czy qua-
dach niestety zalicza się do tych nisz-
czących wydmę aktywności, w związku 
z tym raczej nie będzie mile widziana, 
nawet jeśli w przyszłości ogrodzenia 
znikną. Jeśli tej zimy spadnie wystar-
czająco dużo śniegu, miłośnikom sanek 
zostaną boczne stoki po obu stronach 
wyłączonego z użytkowania obszaru. 
Kolejka do zjazdów będzie z pewnością 
większa niż dotąd, a warstwa korzeni i 
piasku zacznie wychodzić spod śniegu 
znacznie szybciej niż zazwyczaj.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Górki Szymona bez sanek

Gdy tylko pojawiała się wystarczająca ilość śniegu, Górki Szymona były  
oblegane przez saneczkarzy

\\\ KRAJ

Rząd zapowiada doświetlenie 
wszystkich przejść dla pieszych 
na drogach krajowych. 

W Sejmie trwają obecnie prace 
nad nowelizacją Prawa o ruchu 

drogowym. Zaproponowane przez rząd 

zmiany mają służyć poprawie bezpie-
czeństwa wszystkich uczestników 
ruchu, ze szczególnym naciskiem na 
pieszych. Wśród propozycji znalazło 
się między innymi ograniczenie pręd-
kości w terenie zabudowanym do 50 
km/h również w nocy czy zakaz ko-
rzystania przez pieszych z telefonów 
komórkowych podczas przechodze-

nia przez przejścia dla pieszych czy  
torowiska.

Rafał Weber, sekretarz stanu w Mi-
nisterstwie Infrastruktury, podkreślił 
jednak, że zmiany w prawie to tylko 
jeden z czterech filarów całościowego 
programu poprawy bezpieczeństwa na 
drogach. W sumie w ciągu najbliższych 
czterech lat rząd zamierza na ten cel 
przeznaczyć 2,5 mld zł, a akcja informa-
cyjna i uświadamiająca ma pochłonąć 
30 mln zł. 

W ramach programu Bezpieczna 
Infrastruktura rząd zamierza finanso-
wać budowę bezpiecznych przejść dla 
pieszych, ścieżek rowerowych, chodni-
ków, zatoczek autobusowych i separa-
torów ruchu na drogach krajowych. A 
pierwszym krokiem do poprawy bez-
pieczeństwa pieszych ma być masowe 
doświetlenie przejść dla pieszych. Rafał 
Weber zapowiedział, że doświetlenie 
wszystkich przejść na drogach krajo-
wych ma nastąpić do końca 2021 r. 

 Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Doświetlą wszystkie przejścia

Specjalne lampy mają się pojawić obok wszystkich przejść dla pieszych  
na drogach krajowych

\\\ DOKUMENTACJA DO ZNISZCZENIA
W styczniu Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego 
w Piasecznie zacznie procedurę niszczenia dokumentacji medycznej z lat 
1980-2000. Po 15.01.2021 r. nieodebrana dokumentacja zostanie zniszczona.
Osoby, które korzystały z usług SZPZLO w tym czasie i chciałby otrzymać historię 
swojej choroby, powinny do końca roku złożyć wniosek. 
Administracja ZOZ czeka na wnioski do 31.12.2020. Dokumenty dostępne są  
w każdym ośrodku zdrowia oraz na www.zozpiaseczno.pl/dokumenty. Ważne jest, 
aby korzystać z dokumentu zatwierdzonego i udostępnionego przez ZOZ. Dokumen-
tacja medyczna to dane wrażliwe, więc wymagane są oficjalne formularze.
Wypełniony dokument należy przynieść do ośrodka, w którym pacjent jest zareje-
strowany lub wysłać na adres: sekretariat@zozpiaseczno.pl. Wydawanie dokumen-
tacji planowane jest od 11 do 15.01.2021 r., w miejscach w których złożono wniosek.

\\\ PIASECZNO
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Coraz częściej dowiadujemy się o za-
każeniu koronawirusem u znajomych 
lub któregoś ze współpracowników.  
Dla bezpieczeństwa swojego i swoich 
bliskich, warto sprawdzić czy nie jeste-
śmy zakażeni. Bardzo wiele osób bowiem 
przechodzi zakażenie bezobjawowo  
albo ma objawy przypominające zwyk- 
łe przeziębienie. Czasem stan zdrowia,  
brak czasu lub własnego transportu 
uniemożliwia wyjazd na test do punktu 
pobrań. Warto wiedzieć, że testy w kie-
runku SARS-CoV-2 możemy wykonać  
w bezpiecznych warunkach domowych. 

– Nasi ratownicy medyczni lub pielęg-
niarze mogą na miejscu wykonać wy-
mazowy test antygenowy, który w ciągu 
15 minut da odpowiedź czy jesteśmy 
zakażeni. U klienta wykonujemy też te-
sty kasetkowe na obecność przeciwciał. 
Możemy również pobrać wymaz do testu 
genetycznego RT-PCR, którego wynik pa-
cjent pozna w ciągu 1-2 dni – informuje 
Sławomir Maciąg z MetroMedica.

Pracownicy wykonujący testy za-
bezpieczeni są w jednorazową odzież 
ochronną, a ambulans jest ozonowa-
ny po każdym wyjeździe. Testowanie 
w miejscu pracy grupy narażonych  
na kontakt z osobą zakażoną pracow-
ników mogą również zamówić praco-
dawcy. W przypadku testowania więk- 

szej liczby osób cena jest niższa niż  
w przypadku wyjazdu do jednego pa-
cjenta. MetroMedica usługę testowania  
z dojazdem do klienta realizuje na tere- 
nie Warszawy i powiatów podwarszaw-
skich.

www.metromedica.pl
biuro@metromedica.pl

tel. 601 340 040

Nie zawsze mamy możliwość lub czas, by udać się  
do punktu wykonującego testy w kierunku zakażenia  
SARS-CoV-2. Rozwiązaniem może być pobranie testu  
w miejscu zamieszkania lub zakładzie pracy.

Testy na Covid-19 
w domu lub pracy

Specjalnie dla mieszkańców Piaseczna 
i okolic GASTRO SHOP & SERVICE udo-
stępnia funkcjonalną oraz sprzyjającą 
kreatywności przestrzeń co-workingową, 
w której można swobodnie pracować lub 
po prostu się spotkać.

Specjalnie dla osób, dla których pra-
ca w domu jest utrudnieniem. GASTRO 
SHOP & SERVICE to klimatyczne miejsce 
do pracy zdalnej, gdzie za jedyne 15zł za 
godzinę można wypełnić w spokoju swo-
je obowiązki włączając w cenę otwarty 
serwis napojów. 

Kawa, czekolada, herbata i wody mi-
neralne GRATIS.

Wifi oraz parking W CENIE.

Możliwość zamówienia przepysznej 
oryginalnej pizzy włoskiej na telefon  
w sąsiednim Lunch Story (gwarantowana 
dostawa w 15 min).

Zachęcamy do zakupu unikatowych 
kaw JACOBS i PIAZZA DORO, aroma-
tycznych herbat PICKWIC Professio-
nal i PICKWIC SLOW TEA oraz oliwy  
z oliwek extra virgin w bardzo dobrych 
cenach. 

W swojej ofercie mamy również eks-
presy do kaw ziarnistych, kapsułkowych 
oraz system CAFITESSE.

*Zachowujemy wszystkie obowiązują-
ce zasady bezpieczeństwa.

Prosimy o wcześniejszą 
rezerwację miejsc w naszym 

GASTRO SHOP & SERVICE, 
Puławska 38 w Piasecznie! 

Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do piątku 9:00-17:00

tel. 535 111 602
e-mail: sprzedaz@cafitesse.pl

www.cafitesse.pl

Innowacyjne miejsce spotkań i nowoczesna przestrzeń  
co-workingowa z pyszną kawą, czekoladą, herbatą i wodą 
mineralną w formie open baru. 

GASTRO 
SHOP & SERVICE

Podczas prowadzonych akcji czynności 
wykonywali także funkcjonariusze z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Piasecz-
nie oraz Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku.  Policjanci z tych komend 
udzielili wsparcia m.in. podczas prowa-
dzonych oględzin – informuje CBŚP.

\\\   Wietnamska uprawa  
w Łazach

Na posesji w Łazach w gminie Lesz-
nowola, w pomieszczeniach gospodar-
czych rosło 550 krzewów konopi, w 
różnych fazach wzrostu. Na gorącym 
uczynku zatrzymano pięciu mężczyzn 
narodowości wietnamskiej, m.in. po-
dejrzanych o zorganizowanie plantacji, 
oraz tzw. ogrodników.

Z kolei na posesji w Duchnowie 
w powiecie otwockim, w pomieszcze-
niach garażowych zabezpieczono 241 
krzewów i gotową już marihuanę. Na 
miejscu zatrzymano mężczyznę naro-
dowości wietnamskiej, doglądającego 
uprawy roślin.

Przy obu plantacjach zainstalowano 
specjalną instalację elektryczną, system 
lamp grzewczych niezbędny do zapew-
nienia prawidłowego wzrostu roślin 
oraz układ wentylacji i filtry. Ujawnione 
na miejscach przestępstwa zapasy na-
wozów, doniczek, ziemi i innego sprzętu 

świadczą, że uprawa roślin mogła się 
tam odbywać od jakiegoś czasu.

– W obydwu przypadkach zasilanie 
w energię elektryczną obiektów nastę-
powało w nielegalny sposób, co miało 
zmniejszyć koszty i ukryć przestępczy 
proceder – dodaje policja.

Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w Piasecznie przedstawił pięciu zatrzy-
manym zarzuty dotyczące uprawy ko-
nopi innych niż włókniste. Kolejnemu 
zatrzymanemu prokurator Prokuratury 
Rejonowej w Otwocku ogłosił zarzut 
uprawy konopi innych niż włókniste i 
posiadania środków odurzających. Wo-
bec wszystkich podejrzanych zastoso-
wany został środek zapobiegawczy w 
postaci tymczasowego aresztowania na 
okres 3 miesięcy.

\\\   55-letnia plantatorka
Z kolei piaseczyńska policja zatrzy-

mała w ostatnich dniach 55-letnią ko-
bietę ze sporą ilością marihuany. Funk-
cjonariusze z wydziału kryminalnego 
z Piaseczna ustalili, że kobieta posiada 
dom nieopodal Nieporętu.

– Podczas przeszukania w jednym 
z pomieszczeń kryminalni ujawnili 
profesjonalną plantację konopi indyj-
skich. Łącznie zabezpieczono 93 ro-
śliny, znajdujące się na różnym etapie 

wzrostu. Namioty wyposażone były w 
ogrzewanie i wentylację. Znaleziono też 
licznie zgromadzone środki ochrony ro-
ślin – informuje rzecznik piaseczyńskiej 
komendy nadkom. Jarosław Sawicki. Na 
miejscu policjanci znaleźli również 420 
gramów gotowego suszu.

Kobieta trafiła do aresztu na 3 mie-
siące. Grozi jej kara do 8 lat pozbawienia 
wolności.

Joanna Ferlian

Policja zlikwidowała kilka 
dużych plantacji

Uprawa odkryta przez policjantów  
z Piaseczna liczyła 93 krzewy

FO
T. 

KP
P 

PI
AS

EC
ZN

O

\\\   Cena na razie bez zmian
O podwyżce na razie nie może być 

mowy. Stawka 11,85 zł za m3 wody, któ-
ra obowiązuje obecnie za odbiór odpa-
dów w gminie Lesznowola, jest stawką 
maksymalną dopuszczalną przepisami 
prawa. Teoretycznie gospodarka od-
padami ma się samofinansować, ale w 
praktyce, jeśli wpływy z opłat nie wy-
starczą na pokrycie kosztów odbioru 
i zagospodarowania odpadów, gminy 
muszą dokładać środki z budżetu.

Lesznowola rozdzieliła usługi od-
bioru i zagospodarowania odpadów. 
Wyłączyła z systemu nieruchomości, na 
terenie których prowadzona jest dzia-
łalność gospodarcza. W tym wypadku 
przedsiębiorcy muszą zawrzeć umowy 
z wybraną przez siebie firmą do 1 stycz-
nia 2021 roku. 

\\\   Kilka przetargów 
Osobny przetarg ogłoszono na od-

biór śmieci z terenu placówek oświato-
wych, sportowych, ośrodków kultury, 
bibliotek czy urzędu gminy. Wygrała go 
firma Jarper, która zrealizuje usługę w 
ciągu najbliższych dwóch lat za kwotę 
2 mln zł. Na rozstrzygnięcie czeka prze-
targ dotyczący opróżniania koszy ulicz-
nych. Do tego zadania zgłosiły się Re- 
mondis (nieco ponad 560 tys. zł za rok) 
oraz Jarper (ponad 1,1 mln zł za rok). 

PSZOK nadal będzie prowadził Jar-
per. Gmina za dwa lata zapłaci firmie 
1,3 mln zł.

W ubiegłym tygodniu gmina roz-
strzygnęła też drugi przetarg na zago-
spodarowanie odpadów. Oferty, podob-
nie jak w pierwszym postępowaniu, 
złożyły firmy Hetman i Lekaro. Hetman 
zaproponował cenę o niespełna 200 tys. 
złotych niższą i to z nim gmina podpisze 
umowę. Zagospodarowanie odpadów 
ma kosztować gminę 16,5 mln zł do 
końca 2022 r.

We wtorek 15 grudnia otwarte zo-
stały oferty na odbiór odpadów w ciągu 
najbliższych dwóch lat. Zgłosiły się trzy 
firmy – oprócz lokalnego Jarpera, kon-
sorcjum firm z Ostrołęki (RDF i MPK 
PURE HOME) i PreZero Service Wschód 
z Radomia. Najniższą ofertę w wysoko-
ści 8,6 mln zł złożyła firma z Radomia, 
a najwyższą ostrołęckie konsorcjum – 
10,5 mln zł. Jarper jest gotów odbierać 
śmieci od mieszkańców za kwotę 9,6 
mln złotych, ale w przeciwieństwie do 
konkurencji zadeklarował wykonywa-
nie usługi aż 8 samochodami spełniają-
cymi normę emisji spalin EURO 6 (kon-
kurenci oferują po 5 pojazdów). 

– Teraz oferty będą podlegać ana-
lizie formalnej i merytorycznej – po-
wiedział nam zastępca wójta Marcin 
Kania. Zakładany przez gminę budżet 
na odbiór śmieci od mieszkańców to 
6,7 mln zł. Tym samym wszystkie ofer-
ty znacząco go przekraczają. A czas na 
wyłonienie odbiorcy odpadów gmina 
ma do końca roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Śmieciowa rewolucja
dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Jeszcze zanim otwarto 
nową część piaseczyńskiego 
targowiska, już zawłaszczyli 
je drifterzy. Bączki kręcą też 
na nowym parkingu obok 
Poniatówki.

M iłośnicy palenia gumy szyb-
ko znajdują nowe miejsca do 

kręcenia bączków. W ubiegłym roku 
zarówno gmina, jak i policja zapowia-
dały bezwzględną walkę z drifterami. 
Monitoring sprzężony ze specjalnym 
systemem informatycznym miał wyeli-
minować driftowanie na parkingu obok 
Urzędu Gminy. 

Dla fanów driftu to jednak żaden 
problem. Błyskawicznie znajdują nowe 
miejsca. Drugim popularnym w Pia-
secznie punktem był utwardzony plac 
przy targowisku miejskim. Przez czas 
jakiś aktywność w tym miejscu zosta-
ła ograniczona przez trwające prace 
modernizacyjne. Jednak jeszcze zanim 
nowa część została otwarta dla handlu, 
na świeżo położonej kostce już pojawiły 
się ślady opon. 

Jak dowiedzieliśmy się w straży 
miejskiej, monitoring na targowisku 
czeka na podłączenie do systemu, ale 
nagrania z kamer zostaną przekazane 
policji.

– Rzeczywiście, na kostce są już śla-
dy aktywności drifterów – przyznaje 
burmistrz Daniel Putkiewicz. – Zasta-
nawiamy się nad rozwiązaniami, które 
można tam zastosować, żeby uniemoż-

liwić niszczenie nawierzchni. W grę 
wchodzą blokady uniemożliwiające 
wjazd, ale też jakieś szykany na samej 
nawierzchni.

To ostatnie rozwiązanie nie budzi 
entuzjazmu burmistrza, bo z pustego 
przez większość tygodnia placu korzy-
stają na przykład rolkarze, mogą się 
tu bezpiecznie uczyć jazdy na rowerze 
również najmłodsi mieszkańcy. 

– Nie możemy jednak pozwolić na 
niszczenie nawierzchni i wciąż jej czyś-
cić – zauważa burmistrz.

Kolejnym miejscem, którym tuż 
po utwardzeniu nawierzchni zainte-
resowali się drifterzy, jest parking na 
obrzeżach parku miejskiego, obok Po-
niatówki. Również tu gmina planuje 
zainstalowanie szykan.

W parku działa monitoring. Służby 
nie powinny więc mieć problemu z rea-
gowaniem na wyczyny drifterów. Prze-
konamy się, czy i jakie działania zostaną 
podjęte w tym zakresie.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Drifterzy działają szybko

Na targowisku drifterzy pojawili się jeszcze zanim plac został oficjalnie oddany 
do użytku

Nowy parking obok Poniatówki to kolejny punkt spotkań drifterów

    
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r.., poz. 1990) informuje, iż na tablicy  
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie  
internetowej www.piaseczno.bip.pl, zamieszczone zostały szczegółowe wykazy nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu Piaseczyńskiego, przeznaczonych do oddania w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym:
– dot. nieruchomości położonej przy ul. Elektronicznej 4 w Piasecznie, oznaczonej jako działki  
o numerach 18/9, 18/10, 18/11, 19/9, 33/4 i części działek o numerach 19/10 i 19/11 z obrębu 18  
m. Piaseczno, 
– dot. nieruchomości położonej przy ul. Czajewicza 2/4 w Piasecznie oznaczonej jako działka nr 29  
z obrębu 39 m. Piaseczno.
Wykazy zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 10.12.2020 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

INFORMACJA

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstanciński magistrat 
ponownie wystawił na sprzedaż 
willę Białą. Ratusz próbował 
sprzedać nieruchomość już 
w ubiegłym roku, jednak bez 
skutku.   

S tojąca przy ul. Mickiewicza 7 willa 
wyróżnia się spośród sąsiadujących 

nieruchomości. Zbudowana w 1903 r. 
w stylu szwajcarskim, jest uznawana 
za jeden z najładniejszych zabytków 
Konstancina. Posiadłość zaprojektował 
Józef Dziekoński na zlecenie Leontyny 
Rudzkiej, która utworzyła tu letni ośro-
dek dla wychowanek żeńskiego gim-

nazjum humanistycznego. Pod koniec 
lat 20. XX w. spadkobierczyni Leontyny, 
Maria Anita Rudzka, przekształciła wil-
lę w gimnazjum koedukacyjne, które 
funkcjonowało tu do 1936 r. W latach 
1936-1962 nieruchomość należała do 
Marii Klausius, później zaś została prze-
jęta przez Skarb Państwa i przekształ-
cona w lokale komunalne. W 2009 r. 
została wpisana do rejestru zabytków.

W 2015 r. w willi wybuchł pożar, 
który strawił poddasze i fragmenty 
dachu. Zamieszkujące Białą rodziny 
zostały przekwaterowane do innych 
lokali komunalnych. Przeprowadzona 
wówczas ekspertyza zakwalifikowała 
budynek do rozbiórki, na co jednak mu-
siał wyrazić zgodę konserwator zabyt-
ków. Gmina porozumiała się z MWKZ i 

ostatecznie zdecydowano się ocalić nie-
ruchomość. Willa miała przejść grun-
towny remont i – wzorem Gryfa – służyć 
mieszkańcom Konstancina. Zakres prac 
okazał się jednak zbyt kosztowny i osta-
tecznie od pomysłu odstąpiono, prze-
prowadzając tylko prace naprawcze i 
zabezpieczając zabytek przed dalszym 
niszczeniem. 

W ubiegłym roku władze Konstan-
cina podjęły decyzję o sprzedaży wil-
li Białej. Cena wywoławcza wynosiła 
wówczas 3,8 mln zł. Ostatecznie nie 
udało się znaleźć chętnych na zakup. 
Ofertę sprzedaży ponawiano dwukrot-
nie, dotychczas jednak bez skutku. Teraz 
gmina ogłosiła czwarty przetarg. Cena 
wywoławcza jest już znacznie niższa 

– 2,5 mln zł. Miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego zakłada 
możliwość prowadzenia w tym miejscu 
usług w zakresie handlu, gastronomii, 
opieki zdrowotnej, administracyjno-
-biurowym i oświaty. Możliwa jest też 
zabudowa pensjonatowa i mieszkanio-
wa jednorodzinna. Przetarg odbędzie 
się 8 lutego o godz. 13.00. Warunkiem 
przystąpienia do licytacji jest wcześ-
niejsze wpłacenie wadium w wysokości 
250 tys. zł. 

Czy tym razem uda się znaleźć no-
wego właściciela willi Białej? Posiadłość 
jest wyjątkowo urokliwa i ma bogatą 
historię, pozostaje więc mieć nadzieję, 
że czeka ją szczęśliwe zakończenie. 

Karolina Hofman

Biała szuka kupca 

W zabytkowej willi przed wojną mieściło się koedukacyjne gimnazjum
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\\\ KRAJ

Jesienna pula środków 
z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych trafiła  
w zdecydowanej większości  
do samorządów,  
w których władzę 
sprawują przedstawiciele 
Prawa i Sprawiedliwości. 
Samorządowcy zarzucają 
obozowi rządzącemu 
przydzielanie pieniędzy według 
partyjnej przynależności.    

R ząd rozstrzygnął niedawno kon-
kurs, w ramach którego samorzą-

dy mogły ubiegać się o dotacje z RFIL. 
To druga część środków na pomoc w 
walce ze skutkami pandemii. W pierw-
szej transzy rozdysponowano 6 mld zł, 
a podział środków był uzależniony od 
algorytmu. Drugi etap przyznawania 
środków przebiega w systemie konkur-
sowym – samorządy składają wnioski, 
które następnie rozpatruje komisja. 
W skład komisji wchodzą przedstawi-

ciele szefa rządu i trzech ministerstw. 
Właśnie ogłoszono wyniki pierwszej 
części konkursu, w której przyzna-
no dofinansowania w łącznej kwocie  
4,35 mld zł. 

Już krótko po ogłoszeniu naboru 
wniosków część samorządowców kry-
tykowała sposób organizacji konkursu 
za zbyt ogólne i niejasne kryteria. Po-
jawiały się obawy, że środki będą przy-
dzielane uznaniowo. Krytyka nasiliła się 
po ogłoszeniu wyników. Okazuje się bo-
wiem, że na samym Mazowszu spośród 
21 powiatów, do których trafią rządowe 
środki, w 17 władzę sprawują samo-
rządowcy związani z partią rządzącą. 
Podobnie wygląda sytuacja również w 
innych częściach kraju. 

\\\   Wątpliwe kryteria
Wyniki konkursu wywołały oburze-

nie włodarzy pominiętych samorządów. 

– Nabór wniosków trwał do 30 
września. Złożyliśmy wnioski na kwo-
tę 50 milionów złotych, dzięki którym 
zrealizowalibyśmy 9 inwestycji – mówi 
starosta Ksawery Gut. – Nie dostaliśmy 
nic, żadna gmina z naszego powiatu, 
poza Tarczynem, nie dostała tych pie-
niędzy. To nie są pieniądze rządu, tylko 
nas wszystkich, niezależnie od tego jak 
kto głosował Kiedy decyduje algorytm 
dostajemy pieniądze, ale gdy robi to ko-
misja, która powstała przy premierze 
okazuje się, że one nam się nie należą 
– dodaje Gut. 

W piątek odbyła się poświęcona tej 
kwestii konferencja prasowa z udziałem 
wiceprezydenta Warszawy Michała Ol-
szewskiego, wójta Nadarzyna Dariusza 
Zwolińskiego i burmistrza Piaseczna 
Daniela Putkiewicza. 

– To, co najbardziej bulwersuje nas, 
samorządowców, to przede wszyst-
kim brak jasnych, twardych kryteriów 
do oceny wniosków, jakie samorządy 
składały w ramach Funduszu Inwestycji 
Lojalnych... przepraszam... Lokalnych – 
mówił wójt Nadarzyna. – Właściwie je-
dynym kryterium były słowa premiera, 
który mówił, że te inwestycje powinny 
być ważne dla mieszkańców. 

\\\   „To hipokryzja”
– Te kryteria, brak punktacji, brak 

rankingu, powodują, że mamy istotne 
podejrzenia co do sposobu dystrybucji 
tych środków – wtórował Zwolińskie-
mu Daniel Putkiewicz, burmistrz gminy 
Piaseczno, która również nie otrzymała 
dofinansowania na żaden z siedmiu zło-
żonych w konkursie wniosków. – Jeżeli 
nie dostają ich samorządy uważane być 
może za zamożne, jak duże miasta czy 
gminy wianuszka podwarszawskiego, 
to wystarczy wskazać, że nasi mieszkań-

cy tak samo chorują i mają takie same 
problemy związane ze zwalczaniem epi-
demii, jak wszyscy inni – mówił Putkie-
wicz.  – Na 21 powiatów, które dostały 
dofinansowanie, przypadkowo pewnie 
w 17 z nich rządzą ekipy związane z 
partią rządzącą. Jeśli tak jest rzeczywi-
ście i to było to kryterium, które było 
decydujące, to chciałbym tu wskazać 
pewną hipokryzję. Przy podziale środ-
ków unijnych prosimy, żeby nie zwracać 
uwagi na poglądy i politykę wewnętrz-
ną, natomiast na szczeblu krajowym 
rząd dystrybuuje środki zwracając uwa-
gę na to, jakie mamy poglądy polityczne. 

Spośród złożonych przez samo-
rządy gmin powiatu piaseczyńskiego, 
środki otrzyma tylko gmina Tarczyn. W 
konkursie wyłoniono wniosek dotyczą-
cy rozbudowy sieci kanalizacyjnej we 
wsi Janówek. Wartość dofinansowania 
to 2,3 mln zł. 

Wkrótce ma ruszyć nabór do ko-
lejnej części konkursu. Tym razem do 
podziału będzie nieco ponad 1,5 miliar-
da złotych. 

Karolina Hofman

\\\ PIASECZNO

Powiat planuje budowę  
dwóch kolejnych rond. Mają  
one usprawnić ruch na drodze  
z Jazgarzewa do Zalesia 
Górnego. Pieniądze  
na inwestycję przekazała  
gmina Piaseczno.   

P rojekt przebudowy skrzyżowań 
obok cmentarza w Jazgarzewie 

oraz w Jesówce czeka na realizację od 
lata. Wówczas starosta Ksawery Gut 
zapowiedział, że oba skrzyżowania 
zostaną przebudowane, zanim dojdzie 
do zamiany dróg między powiatem a 
województwem. Obecnie bowiem dro-

gą biegnącą od ronda w Jazgarzewie 
aż do przejazdu kolejowego w Zalesiu 
Górnym zarządza powiat. Samorząd po-
stanowił zamienić się z województwem 
i przekazać mu w zarząd ten odcinek 
drogi powiatowej, a w zamian przejąć 
w zarząd odcinek drogi wojewódzkiej 
722 od obwodnicy Piaseczna do ron-
da w Gołkowie. Zamiana ta ma stać się 
faktem wraz z początkiem 2021 roku. 
Niestety samorząd nie zdążył na razie 
przebudować skrzyżowania ul. Źródla-
nej z ul. Dworską oraz z ul. Dzikich Gę-

si. Na obu tych skrzyżowaniach mamy 
do czynienia ze wzmożonym ruchem i 
ograniczoną widocznością. Natężenie 
ruchu z podporządkowanych ulic jest 
spore, zwłaszcza w godzinach szczytu; 
włączyć się do ruchu jest dość trudno i 
zwłaszcza na ul. Dworskiej potrafią się 
tworzyć niemałe korki. Rozwiązaniem 
tego problemu ma być utworzenie na 
obu skrzyżowaniach rond.

– Przetarg ogłosimy zaraz po za-
akceptowaniu przez radnych zmian w 
budżecie – zapowiada starosta Ksawery 
Gut. Zmiany te dotyczą przyjęcia pomo-
cy finansowej od gminy Piaseczno, która 
przeznaczyła na oba zadania w sumie 
3,2 mln zł. – Finansowanie przez gminę 
wynosi 100% – zaznacza starosta.

Z pewnością w trakcie budowy cze-
kają nas utrudnienia. Jak duże, przeko-
namy się po rozstrzygnięciu przetargu 
i przedstawieniu harmonogramu prac 
przez wykonawcę.

– Myślę, że będzie to również zale-
żało od tego, czy oba przetargi wygra 
ten sam wykonawca, czy dwóch różnych 
– mówi Ksawery Gut. – Oczywiście nie 
zamkniemy równocześnie obu sąsiadu-
jących ze sobą skrzyżowań – zapowiada.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Fundusz Inwestycji Lojalnych? Ronda na wiosnę

Rondo ma między innymi rozładować korki na ul. Dworskiej
Już krótko po ogłoszeniu 

naboru wniosków 
część samorządowców 

krytykowała sposób 
organizacji konkursu  

za zbyt ogólne i niejasne 
kryteria

Podczas wspólnej konferencji samorządowcy skrytykowali wątpliwe kryteria 
rządowego konkursu
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\\\ PIASECZNO

Opóźnia się wydanie decyzji  
konserwatora w sprawie 
objęcia ochroną całego centrum 
miasta. 

I nformacja o wszczęciu postępowa-
nia w sprawie wpisania do rejestru 

zabytków historycznego układu Pia-
seczna sparaliżowała władze gminy na 
początku wakacji. Wszczęcie procedury 
przez Mazowieckiego Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków oznaczało 
bowiem, że żadne działania remontowe 
czy inwestycyjne w obszarze, którego 
dotyczy postępowanie, nie mogą być 
prowadzone do czasu wydania decyzji. 
A objęty postępowaniem obszar rozcią-
ga się od ul. Młynarskiej do ulic Wschod-

niej i Czajewicza. Obejmuje m.in. ulice 
Kościuszki, Puławską, Warszawską, Sie-
rakowskiego, Kilińskiego, Nadarzyńską, 
Kościelną, Zgoda. Na tym terenie gmina 
między innymi zamierzała w tym ro-
ku uruchomić kolejne strefy płatnego 
parkowania, zbudować przedłużenie 
ulicy Czajewicza do ul. Kościelnej czy 
przebudować ulicę Puławską. Niestety 
żadne z tych zadań nie mogło zostać 
zrealizowane. Wprawdzie obecni na 
wizji lokalnej na początku sierpnia 
przedstawiciele MWKZ deklarowali, że 
decyzja zapadnie pod koniec września, 
najpóźniej na początku października, 
ale nie ma jej do dziś.

– Ze względu na konieczność mo-
dyfikacji zakresu postępowania oraz 
biorąc pod uwagę bieg terminów 
związanych z zawiadamianiem stron o 

czynnościach organu w trybie obwiesz-
czenia, postępowanie przedłuży się do 
końca bieżącego roku – poinformowało 
nas biuro MWKZ. 

Gminie udało się wynegocjować 
przesunięcie do września 2021 roku 
terminu rozliczenia dotacji w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych na budowę ścieżek rowerowych. 
Jedną z większych inwestycji w ramach 
dotacji ma bowiem być budowa infra-
struktury rowerowej wzdłuż ulicy Pu-
ławskiej. Gmina zamierzała realizować 
to zadanie w tym roku, ale postępowa-
nie konserwatora uniemożliwiło ogło-
szenie przetargu. W przypadku budowy 
przedłużenia ul. Czajewicza, prace już 
się rozpoczynają.

– Ograniczenia ze strony konserwa-
tora dotyczą odcinka bliżej ul. Kościelnej 

– wyjaśnia wiceburmistrz Robert Widz. 
– Będziemy na razie realizować most 
nad perełką i fragment poza obszarem 
objętym zakazem.

Jaka będzie decyzja konserwato-
ra? Jeśli wpisze do rejestru zabytków 
układ przestrzenny centrum miasta, 
każda inwestycja, czy to publiczna, czy 
prywatna, będzie wymagała uzgodnień 

z MWKZ. Oznacza to znaczące wydłu-
żenie procedur. Może też podwyższać 
koszty  zarówno projektowania, jak i 
samej realizacji prac.

Konserwator zapowiada, że decyzję 
wyda na koniec roku bieżącego lub na 
początku przyszłego. 

 Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Decyzja jeszcze w tym roku?

W jubileuszowym X Rankingu Bi-
bliotek piaseczyńska książnica 

odniosła ogromny sukces, zajmując 
pierwszą lokatę na Mazowszu. 

– Pierwsze miejsce na Mazowszu  
to dla nas ogromne wyróżnienie i do-
cenienie naszej pracy. To również mo-

tywacja do dalszej efektywnej pracy 
i mobilizacja, aby jeszcze lepiej działać 
na rzecz rozwoju czytelnictwa. Tak do-
bre wyniki osiągamy również dzięki 
doskonałej współpracy z samorządem, 
której mogą nam pozazdrościć inne bi-
blioteki – mówi Łukasz Krzysztof Załę-
ski, dyrektor biblioteki.

W związku z pandemią tegoroczny 
finał organizowanego przez dziennik 
Rzeczpospolita i Instytut Książki ple-
biscytu miał charakter wirtualny, bez 
udziału publiczności. Ogłoszenie wy-
ników odbyło się podczas transmisji 
online na Facebooku i kanale YouTube 
Instytutu Książki.

Biblioteka Publiczna w Piasecznie 
od kilku lat systematycznie poprawia 
wyniki i pnie się do góry.

– To sukces całego zespołu biblio-
tecznego, który z pasją i zaangażowa-

niem realizuje swoje pomysły i spra-
wia, że nasze biblioteki są nowoczesne 
i przyjazne – podkreśla wicedyrektor 
piaseczyńskiej biblioteki Sylwia Choj-
nacka-Tuzimek.

Od 2011 roku Instytut Książki 
i Rzeczpospolita nagradzają biblioteki 

publiczne i zarządzające nimi samo-
rządy. Konkurs ma za zadanie wskazać 
książnice, które przywiązują szczególną 
wagę do wzbogacania swoich zbiorów, 
rozwijania czytelnictwa w różnych 
formach, rozbudowy infrastruktury 
bibliotecznej oraz aktywizacji lokalnej 
społeczności i zachęcenie jej do korzy-
stania z szerokiej oferty kulturalnej. 
Na punktację wpływają m.in. odsetek 
czytelników wśród mieszkańców, liczba 
książek w przeliczeniu na 1000 miesz-
kańców, powierzchnia biblioteki oraz 
procent, jaki stanowi dotacja dla biblio-
teki w budżecie gminy.

Piaseczyńska biblioteka zdobyła 
najwyższą punktację spośród 958 bi-
bliotek publicznych na Mazowszu. W 
skali ogólnopolskiej awansowała na 13. 
miejsce z ubiegłorocznej 42. pozycji. 

 Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Najlepsza biblioteka 
na Mazowszu

Od ubiegłego roku biblioteka korzysta z nowej siedziby w CEM

Procedura prowadzona przez konserwatora zabytków wstrzymała m.in.  
przebudowę ulicy Puławskiej

\\\ PIASECZNO

Biblioteka Publiczna w Piasecznie jest najlepszą biblioteką  
na Mazowszu. W rankingu ogólnopolskim zajmuje 13. miejsce. 
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 

Sprzątanie tel. 880 255 904

Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

Poszukiwana opiekunka do dzieci  
(8, 15 lat): nienormowany czas pracy, 
prawo jazdy, czasami konieczność  
pozostania na noc, pomoc w odrabianiu 
lekcji, prowadzenie domu.  
Oferowana jest stała pensja. Mile  
widziana emerytowana nauczycielka.  
Telefon kontaktowy: 660539403, 
509685111 

Modesto s.c. poszukuje pracowników  
na st. montażysta zabudowy  
na samochodach dostawczych.  
Kontakt: info@modesto-polska.com

Solid Security Sp. z o.o. poszukuje  
pracowników ochrony na osiedle  
mieszkaniowe w Walendowie,  
tel. 695-804-224

Solid Security Sp. z o.o. poszukuje  
Pracowników ochrony na obiekt  
handlowy w Piasecznie, tel. 693-604-625

Pracownik fizyczny, magazyn,  
rusztowania, prawo jazdy kat. B,  
Piaseczno. Tel. 501 289 817

Serwis Renault i Dacia w Konstancinie 
zatrudni mechanika samochodowego. 
Tel. 519 376 670            

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl  

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR TEL.723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Kominiarz tel. 500 214 632 

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214   

SPRZEDAM  

Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00   

KUPIĘ  

Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 1/2 bliźniaka w Pruszkowie 
Tel. 605 582 227   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Domek drewniany 45 m2 w Grójcu,  
tel. 692 349 218               

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

Naprawa protez, Piaseczno,  
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

TOWARZYSKIE  

Biuro Carina zaprasza samotnych  
Tel. 42 687 08 10

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE
tel. 786 202 066
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\\\ POWIAT

Po rozegranej jesieni Piaseczno 
plasuje się w czołówce tabeli i 
teoretycznie dalej może walczyć 
o awans. Zadanie będzie jednak 
bardzo ciężkie.  

K ilka tygodni temu zakończyły się 
rozgrywki piłkarskie w powiecie 

piaseczyńskim. Na wszystkich szczeb-
lach ligowych ten sezon znacznie różnił 
się od poprzednich, ponieważ w tle krą-
żyła pandemia koronawirusa, efektem 
czego nierzadko w klubach pojawiały 
się problemy kadrowe, a trybuny świe-
ciły pustkami. Zapraszamy do cyklu 
podsumowań minionej rundy. Na po-
czątku przyjrzymy się aktualnej sytuacji 
klubów z powiatu piaseczyńskiego w 
IV lidze.

\\\   „Chory” początek
MKS Piaseczno bardzo pechowo 

rozpoczął sezon, gdyż już po pierw-
szej kolejce, okraszonej wygraną 3:0 z 
Marcovią Marki, w drużynie wykryto 
przypadek zarażenia koronawirusem. 
Klub zareagował błyskawicznie i poddał 
testom kolejnych zawodników, a wtedy 

okazało się, że liczba zakażonych gra-
czy jest większa. Ostatecznie Piaseczno 
wróciło na ligowe boiska 22 sierpnia, 
notując porażkę 1:2 z Ząbkovią Ząbki.

W trakcie ligowej rywalizacji MKS 
odnosił ważne zwycięstwa jak 3:2 na 
wyjeździe z Escolą Varsovia, 5:1 z KS 
Raszyn i 2:0 z Józefovią Jóżefów, ale też 
notował wpadki – przykładem 0:2 z 
rezerwami Znicza Pruszków czy 0:3 z 
Mazurem Karczew. Ogółem w 15 do-
tychczas rozegranych spotkaniach Pia-
seczno zdobyło 29 punktów, wygrywa-
jąc 9 meczów, 2 remisując i ponosząc 4 
porażki. Bilans bramkowy ekipy ze sta-
dionu przy ulicy 1 Maja w Piasecznie to 
36 strzelonych bramek i 25 straconych.

Po 15 kolejkach MKS Piaseczno zaj-
muje czwarte miejsce w ligowej tabeli. 
Szanse na awans dalej są, choć strata 
do pierwszej w stawce Ząbkovii jest 
dużą – 11 punktów. 9 punktów więcej 
od Piaseczna ma Victoria Sulejówek, a 
1 punkt Drukarz Warszawa.

Jak prezentują się liczby podopiecz-
nych trenera Arkadiusza Modrzejew-
skiego? W barwach MKS wystąpiło 23 
zawodników. We wszystkich spotka-
niach na murawie pojawił się bramkarz 
Michał Olczak, a 95% możliwego czasu 

gry wykorzystał napastnik Konrad Rud-
nicki – jednocześnie najlepszy snajper 
zespołu, który strzelił 12 goli. 7 bramek 
zdobył Michał Suchanek, a 5 Szymon 
Wiejak. Najwięcej asyst ma na koncie 
Kamil Matulka, który sześciokrotnie 
obsługiwał dokładnymi podaniami 
partnerów z drużyny. W klasyfikacji 
kanadyjskiej najlepiej wypada Konrad 
Rudnicki (do 12 bramek dołożył 2 asy-
sty).

\\\   Drużyna nisko, snajper  
w czołówce

Na przeciwnym biegunie w tabeli 
znajduje się Sparta Jazgarzew. Klub roz-
grywający swoje mecze na stadionie w 
Wólce Kozodawskiej nie może mówić o 
łatwej rundzie. Po przegranej inaugura-
cji 0:1 z Józefovią Józefów wcale nie było 
lepiej. Sparta doznała wysokich porażek 
z Ząbkami (1:3), Zniczem II Pruszków 
(1:4), Marcovią Marki (0:4), Piasecz-
nem (1:4) i jeszcze raz z Józefovią (0:5). 
Pozytywem były zwycięstwa z Victorią 
Sulejówek (3:2), Escolą Varsovia (2:0) i 
Ożarowianką Ożarów Mazowiecki (5:0). 
Ogółem „Spartanie” w 15 meczach wy-
walczyli 12 punktów (4 zwycięstwa, 
11 porażek) i z bilansem bramkowym 
19:35 zajmują niskie dwunaste miejsce 
w lidze.

W drużynie znacząco wybija się je-
den piłkarz – napastnik Jan Krawczyk, 
który z 11 golami plasuje się w czołówce 
snajperów ligi (czwarty w tabeli strzel-
ców).

W 16. kolejce MKS Piaseczno podej-
mie na własnym boisku Okęcie Warsza-
wa, a Sparta Jazgarzew zmierzy się na 
wyjeździe z Victorią Sulejówek. Miejmy 
nadzieję, że następna runda odbędzie 
się już z kibicami na trybunach i bez 
zmartwień związanych z pandemią.

Rafał Lipski

Podsumowanie rundy: IV liga

MKS Piaseczno goni Ząbkovię Ząbki
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\\\ GÓRA KALWARIA

W zawodach piłkarskich 
zwyciężyli zawodnicy Orła 
Baniocha. 

W sobotę 12 grudnia w Górze Kal-
warii odbył się halowy turniej 

piłki nożnej dla żaków. Organizatorem 
imprezy był klub Korona Góra Kalwa-
ria, a odbyła się ona pod patronatem 

Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kal-
waria. W zawodach wzięły udział dwie 
drużyny Korony, GKS Chynów, Orzeł 

Baniocha, UKS TKM Kąty oraz UKS  
Iwiczna.

Turniej rozgrywano systemem 
„każdy z każdym”. Pierwsze miejsce za-
jęli reprezentanci Orła Baniocha, któ-
rzy zwyciężyli we wszystkich swoich 
meczach. Drugie miejsce należało do 
Chynowa, zaś trzecią pozycję zajęli za-
wodnicy Korony Góra Kalwaria.

Bramkarzem turnieju został wybra-
ny Adam Bogdan z ekipy gospodarzy,  

a najlepszym strzelcem z dorobkiem 10 
goli był Michał Bogdan z Orła Baniocha.

Rafał Lipski

Turniej żaków

Turniej odbywał się pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria
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\\\ ŚWIĄTECZNI KOSZYKARZE  
Młodzi zawodnicy zdobyli brązowe 
medale w turnieju mikołajkowym. 
W miniony weekend 11-13 grudnia w 
Pruszkowie rozegrany został XXVIII 
Świąteczny Turniej Mini Koszykówki 
Chłopców rocznika 2010. W zawodach 
wzięli udział zawodnicy MKS Pruszków, 
Brwinowskiej Akademii Koszykówki, 
MKS Ząbki, Grodziskiego Klubu Koszykówki, UKS Akademia Koszykówki Komorów, 
MKS Grójec, MKS Polonia Warszawa i drużyny MUKS Piaseczno. Młodzi gracze z 
Piaseczna zaprezentowali się z bardzo dobrej strony.
Po dwóch wygranych meczach i dwóch przegranych starciach MUKS zawalczył o 
brązowy medal z gospodarzami turnieju, czyli MKS Pruszków. Po bardzo emocjo-
nującej końcówce koszykarze z Piaseczna zwyciężyli 48:42, a na parkiecie wybuchła 
ogromna radość.
To nie koniec sukcesów koszykarzy MUKS Piaseczno. Chłopcy z rocznika 2009 i 2007 
także zdobyli brązowe medale – w turnieju Liga Basket Warsaw. Z kolei dziewczynki 
z rocznika 2009 i młodsze sięgnęły po srebro.

\\\ PIASECZNO


